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N O T A B E N E

Kvikksølvskade godkjent som yrkessykdom

ordis Stigen Klausen er en av mange 
tannhelsesekretærer som er blitt 

skadet av å arbeide med kvikksølv, 
skriver arbeidstakerorganisasjonen Pa-
rat på sitt nettsted. Klausen er også en 
av dem som har jobbet hardt for at dette 
skal godkjennes som yrkessykdom. Nå 
har NAV godkjent hennes krav med 
virkning tilbake til 1992.

Tordis Stigen Klausen jobbet helt 
eller delvis som tannhelsesekretær fra 
1969 til 1992. Dette arbeidet førte til at 
hun ble alvorlig syk. Med støtte fra en 

rekke utenlandske og norske eksperter 
har Klausen kjempet for at kvikksølv-
skade hos tannhelsesekretærer må tas 
på alvor av norske myndigheter. – Tor-
dis har kjempet i tingrett, lagmannsrett 
og to ganger i trygderett. Hun har 
sammen med oss i Tannhelsesekretære-
nes Forbund (ThsF) kjempet kampen 
mot flere helseministre, Rikstrygdever-
ket, Helsedirektoratet og STAMI, 20 år 
etter at hun måtte slutte i jobben, har 
NAV endelig godkjent hennes skader 
som yrkessykdom, sier leder av Tanne-

helsesekretærenes Forbund, Gerd Bang-
Johansen. 

NRK Brennpunkt har ved tre anled-
ninger satt et kritisk lys på myndighe-
tenes behandling av tannhelsesekretæ-
renes saker. I 2006 fikk Tordis Stigen 
Klausen Zola-prisen for sivilt mot, for 
sin mangeårige kamp. Tidende har tid-
ligere skrevet om Tordis Stigen Klausen, 
i forbindelse med at hun fikk prisen for 
sivilt mot, i Tidende nr. 2, 2006.
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■ 1912

Indbydelse til konkurranse!
ristiania Forening for Motarbei-
delse av Tandsygdomme indby-

der landets tandlæger til at delta 
i konkurranse om avfattelse av et op-
sæt til eventuel distribution ved sko-
lerne i Kristiania.

Opsættet tænkes stilet til forældre 
og skal handle om barnenes tænder. 
Det må være ganske kort, koncist og 
anskuelig. Det kan gjerne indeholde et 
par tegninger, men dette er ingen 
betingelse for godkjendelse.

Der opstilles 3 præmier: 1ste præmie 
paa kr. 100.00, 2den præmie paa kr. 
75.00 og 3dje præmie paa kr. 50.00.

April–mai 1912, 5te hefte

■ 1962

Tennenes og munnens plass
i symbolprosessen

i kan derfor konkludere med at 
tenner er noe mere enn tenner, 

det er noe mere enn det nærmest døde 
materialet. De er nær knyttet til primi-
tive lag av personligheten. I vår per-
sonlige historie er de gjennom symbo-
lene aggressive organer, de er vitale 
som våre andre lemmer inkludert geni-
talia, og de er symbolsk utskiftbare. 
For de pasienter som har sterk fikse-
ring og derigjennom regresjonsten-
dens, vil det å arbeide med tennene 
kunne bety en trussel som går langt 
utover den smerte som er betinget 
i nerveirritasjonen fra en kavitet.

Fra foredrag av spesiallege i psykia-
tri Finn Askevold ved NTFs kurs januar 
1962.

April 1962, hefte 4

■ 2002

Helseministeren utfordrer og
lytter til NTF

elseminister Dagfinn Høybråten 
har lyttet til NTFs ønske om en 

snarlig avklaring på forankringsspørs-
målet, og regjeringen har bestemt at 
tannhelsetjenesten fortsatt skal være 
fylkeskommunal. Den beslutningen er 
endelig. Helseministeren mener også 
at det er nok tannleger i Norge. Nå vil 
Høybråten samarbeide videre med NTF 
for å finne løsninger på problemet 
med manglende rekruttering av tann-
leger til distriktene. Svaret på det store 
utdanningsspørsmålet kommer med 
revidert nasjonalbudsjett i mai.

April 2002, nr. 5
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